
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RIDETERMINAZIONE MONTE ORE PERMESSI SINDACALI ANNO 
2025 E RIPARTIZIONE ALLE SINGOLE OO.SS. COMPARTO IN ESITO ALLE 
ELEZIONI R.S.U. 2025



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Guerrini Elena
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Richiamata la determinazione n. 382 del 17/03/2025 in cui veniva ripartito 
provvisoriamente alle singole OO.SS. il monte ore permessi sindacali retribuiti per 
l’anno 2025, nelle more delle elezioni RSU;

Rilevato che le elezioni per il rinnovo della Rappresentanza Sindacale Unitaria 
(RSU) anno 2025 si sono svolte, presso questa Amministrazione, nelle giornate del 
14-15-16 Aprile 2025;

Tenuto conto dei risultati delle summenzionate elezioni, formalizzati nel verbale 
finale della Commissione Elettorale pubblicato sul portale ARAN, espressi in termini 
di percentuale e così riassunti:           

sindacati voti percentuale
cgil 229 24,52
cisl 195 20,88
uil 157 16,81
nursind 176 18,84
nursing up 123 13,17
fials 54 5,78
Totale 934 100,00

Precisato che le suddette percentuali, nella distribuzione del monte ore, verranno 
applicate a decorrere dall’1/05/2025, con la precisazione che fino al 30/04/2025 
restano valide le percentuali di cui alla determinazione n. 382 del 17/03/2025;

Ritenuto di dover pertanto procedere alla rideterminazione del monte ore dei 
permessi sindacali retribuiti presso l’A.S.L. VCO, limitatamente ai permessi sindacali per 
l’anno 2025, ed alla conseguente ripartizione alle singole OO.SS. rappresentative, così 
come risultanti dalle tabelle pubblicate sul sito ufficiale dell’ARAN;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1 di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il prospetto di seguito 
riportato di rideterminazione del monte ore dei permessi sindacali retribuiti per l’anno 
2025 spettanti alle OO.SS. Comparto Sanità rappresentative, così come risultanti dalle 
tabelle pubblicate sul sito ufficiale dell’ARAN, al netto di quanto previsto dall’art. 28 
comma 5 CCNQ 4/12/2017:

OO.SS.
gennaio aprile

mh/min
maggio

dicembre
mh/min

mh 
ps/ore 2025

min

mh 
ps/ore 2025

cgil 2495 4359 6854 114,00
cisl 1820 4012 5831 97,00
uil 1749 3436 5184 86,00
fials 180 945 1125 19,00
nursind 2535 4610 7145 119,00
nursing up 2202 4717 6920 115,00
totale 10980 22079 33059 550,00

2.  Di dare atto che la fruizione dei permessi di che trattasi da parte di ciascuna 
organizzazione sindacale deve avvenire nel rispetto del limite come sopra 
determinato

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

Data,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                    IL DIRETTORE SOC
           (Dott. Roberto BIANCO)                  GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

                      (Dott.ssa Claudia SALA)

CS/RB/eg

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-09T16:16:03+0000
	Claudia Sala




